
JID: MZ-eObec-D23/03654      č. j.: MŽ/1437/2022-23 

    Zápis z 22. schůze rady města, strana 1 z 3 

Z Á P I S    č.  22    
ze schůze Rady města Ždírec nad Doubravou dne  20. 9. 2023 

 

Přítomni:   Ing. Bohumír Nikl, Ing. František Němec, Ing. Jiří Pavlíček, Jan Martinec,  

 

Omluveni:  Ing. Jiří Uchytil 

     

Program schůze: 

 

1) Rozpočtové opatření 16/2023 

2) Informace o stavu účtů a plnění rozpočtu města 

3) Investiční činnost 

4) Projektová dokumentace – MK V Údolí 

5) Převod dat pro digitální technickou mapu 

6) Příspěvek za přihlášení k trvalému pobytu 

7) Nájemní smlouva - radar Údavy 

8) Zásilkovna Z-Box 

9) Majetkové záležitosti  

10) Veřejná zakázka č. 1/2023 - „Energetická optimalizace objektu, st. 43/2 – Horní Studenec“ 

11) Různé 

 

 

Hlasování:  pro-proti-zdržel se 

 

 

 

1. Rozpočtové opatření č. 16/2023 

Usnesení: 

Rada města schvaluje rozpočtové opatření č. 16/2023, kterým se navyšují celkové příjmy rozpočtu 

o částku 226 672,81 Kč a celkové výdaje rozpočtu o částku 226 672,81 Kč.  

Hlasování: 4-0-0 

 

2. Informace o stavu účtů a plnění rozpočtu města 

 Usnesení: 

Rada města bere na vědomí informaci o stavu účtů města, daňových příjmech a finanční pokrytí 

investičních akcí  ke  dni 20. 9. 2023. 

 Hlasování: 4-0-0 

 

3. Investiční činnost 

Usnesení: 

 Rada města: 

1. schvaluje cenovou nabídku protlaku kabelu do kruhového objezdu, kterou předložila firma MI 

ROADS a.s., Koželužská 2450/4,180 00 Praha 8, (IČ: 17331099). Cena za dílo je 50 000 Kč bez 

DPH, 

2. schvaluje cenovou nabídku odvozu zeminy z Kohoutova, kterou předložila firma Adam Pekař, 

Krouna 370, (IČ: 2158400). Cena za dílo je 41 323 Kč bez DPH, 

3. schvaluje cenovou nabídku vyčištění studny a opravy pumpy v Novém Ransku, kterou předložila 

firma Martin Balajka, Zahradní čtvrť 660, Zlín - Malenovice, (IČ: 68121393). Cena za dílo je 22 

644 Kč bez DPH. 

4. schvaluje cenovou nabídku opravy 1 ks sloupu veřejného osvětlení nad přechodem pro chodce v 

Údavech, kterou předložila firma Osvětlení a energetické systémy a.s., Novodvorská 1010/14, 

PSČ 142 00, Praha 4,  (IČ: 25088092). Cena za dílo je 38 742 Kč bez DPH,  

5. schvaluje cenovou kalkulaci opravy místních komunikací tryskovou metodou, kterou předložila 

firma Opravex s.r.o., Palackého Třída  45/6, Nymburk, (IČ: 04943490). Cena za dílo je 93 000 Kč 

bez DPH. 

Hlasování: 4-0-0 



JID: MZ-eObec-D23/03654      č. j.: MŽ/1437/2022-23 

    Zápis z 22. schůze rady města, strana 2 z 3 

 

 

 

4. Projektová dokumentace – MK V Údolí 

 Usnesení: 

1. Rada města schvaluje cenovou nabídku přípravy projektové dokumentace akce  „Stavební úpravy 

MK ulice V Údolí, Ždírec nad Doubravou“, kterou předložila firma DMC Havlíčkův Brod s.r.o., 

Průmyslová 941, Havlíčkův Brod (IČ: 25284525). Cena za dílo je 76 000 Kč bez DPH. 

 Hlasování: 4-0-0 

 

5. Převod dat pro digitální technickou mapu 

Usnesení: 

Rada města: 

1. schvaluje cenovou nabídku převodu vektorových dat technické infrastruktury do formátu JVF 

digitální technické mapy, kterou předložila firma GPlus s.r.o., 533 04 Újezd u Sezemic č.p. 47, 

(IČ: 45537691). Cena za dílo je 29 424 Kč bez DPH. 

Hlasování: 4-0-0 

 

6. Příspěvek za přihlášení k trvalému pobytu 
 Usnesení: 

 Rada města schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 3 000 Kč každému občanu, který se v době 

od 16. října 2023 do 29. prosince 2023 přihlásí k trvalému pobytu ve městě Ždírec nad Doubravou:  

1. dar bude poskytnut občanu v hotovosti nebo bankovním převodem na účet v termínu od 22. ledna 

2024 do 29. února 2024 za předpokladu, že občan požádal písemně o poskytnutí daru, ke dni 

předání daru má trvalý pobyt ve Ždírci nad Doubravou a uzavřel s městem darovací smlouvu. 

2. podmínkou pro obdržení daru je, že žadatel se přihlásil k trvalému pobytu ve Ždírci nad 

Doubravou v roce 2023 poprvé. 

3. rada města si vyhrazuje právo darovací smlouvu neuzavřít. 
              Hlasování: 4-0-0 

 

7. Zásilkovna Z-Box 

Usnesení: 

Rada města: 

1. schvaluje umístění Z-Boxu Zásilkovny na pozemku par. č. 1120 v k.ú. Ždírec nad Doubravou a 

výši nájemného 1 000 Kč bez DPH/rok  za umístění Z-Boxu na pozemku města. 

2. schvaluje smlouvu pro umístění Z-Boxu a spolupráci při jeho provozování s firmou Zásilkovna 

s.r.o., Českomoravská 2408/1a, 190 00, Praha 9, IČ: 284 08 306. 

Hlasování: 4-0-0 

 

8. Nájemní smlouva - radar Údavy 
Usnesení: 

Rada města 

1. revokuje usnesení rady města č. 7/12/23 ze dne 12. 4. 2023, 

2. schvaluje Nájemní smlouvu s Městem Chotěboř, Trčků z Lípy 69, Chotěboř, na pronájem radaru 

v místní části Údavy za nájemné 3 000 Kč bez DPH /měsíc,  

3. navrhuje zastupitelstvu schválit Veřejnoprávní smlouvu číslo 011/2023/IN/OF s Městem Chotěboř, 

Trčků z Lípy 69, Chotěboř na poskytnutí dotace na pořízení vybavení nebo učebních pomůcek pro 

mateřské a základní školy zřizované příjemcem, podporu sportu dětí a mládeže včetně investic do 

sportovišť a jejich vybavení, které děti a mládež alespoň z části užívají, investice do zvýšení 

bezpečnosti obyvatel města a jeho místních částí, zejména do zvýšení bezpečnosti v dopravě. 

Hlasování: 4-0-0 

 

 

 

 

 

 

 



JID: MZ-eObec-D23/03654      č. j.: MŽ/1437/2022-23 

    Zápis z 22. schůze rady města, strana 3 z 3 

 

9. Majetkové záležitosti 
Usnesení: 

Rada města bere na vědomí:  

1. žádost o odkoupení části pozemku par. č. 342/130 v k.ú. Ždírec n. D. a doporučuje zastupitelstvu 

pozemek neprodávat s ohledem na vyjádření nesouhlasu s prodejem od firmy Vodovody a 

kanalizace  Havlíčkův Brod a.s. 

2. nabídku pozemku v k.ú. Údavy a navrhuje zastupitelstvu požádat Správu železnic o odkup  

pozemku za nabízenou cenu. 

Hlasování: 4-0-0 

 

10. Veřejná zakázka č. 1/2023 - „Energetická optimalizace objektu, st. 43/2 – Horní Studenec“ 

Usnesení: 

Rada města:  

1. schvaluje vyhlášení výzvy k podání nabídek ve veřejné soutěži č. 1/2023 - „Energetická 

optimalizace objektu, st. 43/2 – Horní Studenec“,  

2. stanovuje, že město vyzve k podání nabídek nejméně 3 odborné firmy,  

3. jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek, podaných uchazeči ve 

veřejné soutěži č. 1/2023 - „Energetická optimalizace objektu, st. 43/2 – Horní Studenec“ ve 

složení: Ing. Bohumír Nikl, Ing. František Němec, Luděk Špinar,   

4. jmenuje náhradníky komise pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek ve složení: 

Zdeněk Pleva, Bohuslav Němec, Libor Málek. 

Hlasování: 4-0-0 

 

11. Různé 

Rada města bere na vědomí: 

a) poděkování za blahopřání k narozeninám, které zaslal pan B. R. ze Ždírce nad Doubravou.  

b) příští jednání rady města se uskuteční 11. 10. 2023 od 15.00 hod.  

 

 

 

 

 

             Ing. Bohumír Nikl, starosta, v. r.          Ing. František Němec, místostarosta, v. r.   


